
3 Artefakt měsíce
Letecké navigační počitadlo od luftwaffe

4 Poklad na konci duhy
Rozhovor s Marií Larsenovou, jedním 
z nálezců největšího depotu vikingského zlata 
v historii Dánska

Revolver Nagant M1895
Na svůj první „pořádný“ nález 
vzpomíná Luboš

10
14
16
20

24

27

34

39
40

47
48

Země, která neplodí jen kámen 
Jaké tajemství skrývala stará konev 
vykopaná Černou?

Co vás při hledání nejvíce 
pobavilo?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

Můj velký poklad
O svém nálezu bronzového „kusu historie“ 
vypráví hledač Vény 75

Karpaty po dvaceti letech...
Ve své poutavé „retroreportáži" se acci 
vydává po stopách prvoválečných bojů 
v Karpatech

Vzpomínka na Hrnčíře
Depot turistických známek dal hledači Kódlovi 
nahlédnout do historie jedné šumavské horské 
chalupy .

Víc zlata než na ostrově pokladů 
Nepředstavitelné množství zlata, stříbra 
a drahých kamenů ukryli všemožně Němci na 
konci války před blížící se Rudou armádou

Soupis čs. svátostek (21) 
Pokračování seriálu se zaměřilo na Svatou 
Horu (u Příbramě)

Korunová měna na území Čech (10.) 
Nejvzácnější české a slovenské oběžné mince 
od roku 1918 do roku 1992

Střípky
Unikátní vikingská hrobka, Poklad „v bazénu“ 
a Tri tisíce let staré hroby u Prostějova

Příběh polní láhve
„Obyčejná“ polní láhev vypráví 
neobyčejný příběh

Minometná kopule
Z pera historika vojenské techniky Jana Škarky

Poradna
Pozor na „fejky“

Hledačský testament III.
Z deníku legendárního hledače Jardy


